Communi omnium assensu leges veteres Academiae  
 quantum honestati et religioni verae non repugnant donec

<sup>1</sup> Altered from *Octobris*.<sup>2</sup> Above the line; altered from *Octobris*.<sup>3</sup> Altered from *Nicholaus*.

perfectiores sanciantur,<sup>1</sup> sequendae et observandae decernuntur.

4 January 1569-70

Quarto<sup>2</sup> Januarii 1569 convocatis assessoribus et aliis aliquot viris prudentissimis huius Academiae<sup>3</sup>, ad controversiam determinandam quae oriebatur ex magnarum responsionum celebratione et consequentibus earundem per discipulos Mariani Gymnasii, qui immunitatem a disputationibus ordinariis arrogabant et consuetudinem allegabant. Unanimi omnium consensu statutum est de cetero ne ulla immunitas concedatur ante primum Februarii aut ullo modo ordinem gymnasiorum immutent sub pena reiectionis a Facultate et privationis privilegiorum<sup>4</sup> Universitatis.

fol. 189<sup>v</sup>

Eodem die ad coercendam ineffrenatam quorundam licentiam et sumptus superfluos evitandos: cavet Facultas ne in actibus celebrandis maiores sumptus fiant quam leges Academiae ferunt et ne quae post actorum celebrationem computatiunculae in urbe fiant. Quod si quae fuerint et praeceptorum aliqui eisdem intersint, privabuntur officio et commoditatibus praeceptorum<sup>5</sup> et discipuli reiicientur ab Academia eiusque privilegiis et honoribus privabuntur, <eadem quoque paena multabuntur quicumque noctu discurrerint per urbem post licentiam acceptam a Cancellario vel alio quocumque tempore.><sup>6</sup>

5 January 1569-70

Quinto Januarii 1569. Walterus Lyndsay, Thomas Makge, Jacobus Ogylbe<sup>7</sup> sententiae nostrae et Facultatis latae de legum observatione et obedientia parere omnino recusarunt inque contemptum Dicani et Facultatis et Mariani Gymnasii

<sup>1</sup> *sanciantur* in text.

<sup>2</sup> A pointer in the margin draws attention to this paragraph.

<sup>3</sup> *Acadimiae* in text.

<sup>4</sup> *praevaligeorum* in text. The bottom of the page is stained.

<sup>5</sup> In the margin, a pointing hand.

<sup>6</sup> This sentence has been crushed in later at the end of the paragraph in a different ink and thinner writing.

<sup>7</sup> Three St. Mary's students whose names appeared in the bachelors' list of 27 March 1569.

Gymnasiarchae et Rectoris conventiculum<sup>1</sup> in caenobio cum discipulis aliorum gymnasiorum habuerunt, et ad rebellionem et inobidientiam eorum exemplo proposito foedere scripto excitarunt; cuius quidem foederis verba haec sunt: It is appoyntit, endit, and finale aggreit betuix thame that ar to pass master this 3eir in the Universite of Santandros that nane of thame tak on hand to be examinitt upon the blak stane before ane uther nor yet that nane of thame refus to use the privilege usit and wynt twyching thair liberte efter thair vikis according as thai of the New College hes begon. And that nane of thame aggre to be examinitt quhill everry ane of ther masterrois be resavit with thame in thair ordor, and quha ever violatis this band sall haif no credence herefter, and in wytness heirof we haif subscrivit this present with our handis. Quod quidem foedus, dum in magna aula Salvatoriana Willelmo Hay, Johanni Grayme<sup>2</sup> propinabatur,<sup>3</sup> a Dicano Facultatis est interceptum et mox ad assessores et Rectorem est relatam, qui ex matura deliberatione, ut huiusmodi malo et similibus juvenum insolentiis occurrerent, decreverunt<sup>4</sup> tres principes autores scolastica disciplina in scholis Marianis publice puniendos et per <supplices><sup>5</sup> eosdem veniam deprecandam a Dicano et Facultate et Gymnasiarcha, ut suo exemplo alii in obidientia contineantur. Praeterea statuit eciam Facultas Joannem Graym, Willelmum Hay, Andream Rutherford in gymnasio Salvatoriano, Joannem Davidson, Davidem Guthre ex Leonardino, Joannem Hall, Archibaldum Makclennell, ||<sup>6</sup> Haectorem Dowglas, Joannem Bennet ex Mariano fol. 200<sup>r</sup> Gymnasio<sup>7</sup> veniam deprecari, quod cum tribus predictis tentarentur de dicto foedere nec renunciarent<sup>8</sup> Decano aut propriis praeceptoribus.